ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2015 № 430-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 22.11.2013 № 1519-п

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской
области в соответствие с действующим законодательством и в связи с
кадровыми изменениями
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 22.11.2013
№ 1519-п «О проведении конкурсов в сфере энергосбережения» следующие
изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области Шапошникову Н.В.».
1.2. В Положении о проведении конкурсов «Лучшее предприятие

коммунального комплекса области в сфере энергосбережения», «Лучшая
управляющая компания области в сфере энергосбережения», утвержденном
постановлением:

1.2.1. В разделе 2:
- в пункте 2.2:
в подпункте 2.2.1 цифры «01.12.2013» заменить словами «01 числа

последнего месяца года проведения конкурса»;
в подпункте 2.2.2 цифры «17.12.2013» заменить словами «в последний

рабочий день второй декады последнего месяца года проведения конкурса»;
- пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Дипломы победителям конкурсов вручаются заместителем

Председателя Правительства области Шапошниковой Н.В. в торжественной
обстановке.».

1.2.2. В пункте 5 раздела I и пункте 10 раздела II критериев оценки
деятельности участников конкурсов «Лучшее предприятие коммунального
комплекса области в сфере энергосбережения», «Лучшая управляющая
компания области в сфере энергосбережения» (приложение 3 к Положению):

2
- в графе 2 слова «2012 году по сравнению с 2011» заменить словами

«году, предшествующем году проведения конкурса, по сравнению с
предыдущим»;

- в графе 5 слова «2012 года к показателю 2011» заменить словами
«года, предшествующего году проведения конкурса, к показателю
предыдущего».

1.2.3. В пункте 5, графе 2, формы сведений о результатах деятельности
участников конкурсов «Лучшее предприятие коммунального комплекса
области в сфере энергосбережения», «Лучшая управляющая компания
области в сфере энергосбережения» (приложение 4 к Положению) и
пункте 5, графе 2, документов, подтверждающих деятельность участников
конкурсов «Лучшее предприятие коммунального комплекса области в сфере
энергосбережения», «Лучшая управляющая компания области в сфере
энергосбережения» (приложение 5 к Положению), слова «2012 году по
сравнению с 2011» заменить словами «году, предшествующем году
проведения конкурса, по сравнению с предыдущим».

1.3. Состав межведомственной комиссии по проведению конкурсов
«Лучшее предприятие коммунального комплекса области в сфере
энергосбережения», «Лучшая управляющая компания области в сфере
энергосбережения», утвержденный постановлением, изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области -
директор департамента финансов
Ярославской области А.Н. Долгов

3
УТВЕРЖДЁН
постановлением
Правительства области
от 22.11.2013 № 1519-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 22.04.2015 № 430-п)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по проведению конкурсов

«Лучшее предприятие коммунального комплекса области в сфере
энергосбережения», «Лучшая управляющая компания области в сфере

энергосбережения»

Родионов В.В. - первый заместитель директора департамента
жилищно-коммунального комплекса Ярославской
области, председатель комиссии

Уткина М.В. - заместитель директора департамента - председатель
комитета по финансово-экономическим вопросам и
реформированию департамента жилищно-
коммунального комплекса Ярославской области,
заместитель председателя комиссии

Погребицкая Н.Я.

Члены комиссии:

- главный специалист отдела оперативного управления
департамента жилищно-коммунального комплекса
Ярославской области, секретарь комиссии

Белова Г.Н. - консультант-юрист юридического отдела
департамента жилищно-коммунального комплекса
Ярославской области

Бурякова Г.А. - начальник отдела экономики комитета по финансово-
экономическим вопросам и реформированию
департамента жилищно-коммунального комплекса
Ярославской области

Видякин Д.С. - первый заместитель директора некоммерческой
организации Фонда «Энергоэффективность» (по
согласованию)

Камардаш С.А. - заместитель председателя комитета - начальник
отдела энергосбережения комитета энергетики
департамента энергетики и регулирования тарифов

Метельков А.Ю.

Семянникова Т.Ю.

Феддер И.Э.

Федотенкова О.М.

Шкирев Р.В.

4
Ярославской области
- заместитель директора департамента - председатель
комитета энергетики департамента энергетики и
регулирования тарифов Ярославской области

- главный специалист отдела экономики комитета по
финансово-экономическим вопросам и
реформированию департамента жилищно-
коммунального комплекса Ярославской области

- директор некоммерческой организации Фонда
«Энергоэффективность» (по согласованию)

- консультант отдела энергосбережения комитета
энергетики департамента энергетики и регулирования
тарифов Ярославской области

- директор государственного казённого учреждения
Ярославской области «Центр управления жилищно-
коммунальным комплексом Ярославской области»
(по согласованию)